
 

 

 

品    名：pm161_01_144708_【全体版】グローバル高金利通貨ファンド（表1+P1）.doc 

オペレーター：千修デジタルワーキングルーム pd2-user 

プリント日時：2022/08/18 9:52:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／債券 

信託期間 無期限（設定日：2008年１月７日） 

運用方針 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等を主要投資対象として、信託財産の
着実な成長と安定した収益の確保を目指
した運用を行います。 

主要投資対象 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等 

当ファンドの 
運用方法 

■世界各国から相対的に高金利の８通貨
を選定し、当該通貨建ての債券に分散
投資を行います。 

■ＯＥＣＤ加盟国、これに準ずる国（経
済規模や債券の発行量・流動性を考
慮）およびＦＴＳＥ世界国債インデッ
クス採用国の中から、取得時において
主要格付機関の自国通貨建長期債務格
付けがＢＢＢ格（投資適格）相当以上
の国（通貨）を投資対象とします。 

■外貨建資産については、原則として対
円での為替ヘッジは行いません。 

■投資対象とする債券は、主として高格
付けの短期ソブリン債券とします。 

組入制限 ■株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の10％以下とします。 

■外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。 

分配方針 ■毎月22日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。 

■分配対象額の範囲は、経費控除後の、
繰越分を含めた利子、配当等収益と売
買益（評価損益を含みます。）等の全
額とします。 

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。 

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。 

 

 

グローバル 
高金利通貨ファンド 
【愛称：プレミアムエイト】 
【運用報告書（全体版）】 

第29作成期 (2021年12月23日から2022年６月22日まで) 

第 169 期 / 第 170 期 / 第 171 期 
決算日2022年１月24日 決算日2022年２月22日 決算日2022年３月22日

第 172 期 / 第 173 期 / 第 174 期 
決算日2022年４月22日 決算日2022年５月23日 決算日2022年６月22日

 

受益者の皆さまへ 
平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。 

当ファンドは世界各国の現地通貨建て短期ソブリ

ン債券等を主要投資対象として、信託財産の着実

な成長と安定した収益の確保を目指した運用を行

います。当作成期についても、運用方針に沿った

運用を行いました。 

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。 
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原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位
未満の数値については小数を表記する場合があります。 
 

最近30期の運用実績 
 

決  算  期 

基 準 価 額 
公 社 債 

組入比率 

純 資 産 

総  額 (分配落) 
税 込 

分配金 

期 中 

騰落率 

 円 円 ％ ％ 百万円 
145期(2020年１月22日) 5,177 15 0.7 98.2 892 
146期(2020年２月25日) 5,083 15 △ 1.5 98.0 872 
147期(2020年３月23日) 4,545 15 △10.3 97.3 778 
148期(2020年４月22日) 4,516 15 △ 0.3 97.1 766 
149期(2020年５月22日) 4,658 15 3.5 85.1 789 
150期(2020年６月22日) 4,712 15 1.5 98.2 794 
151期(2020年７月22日) 4,835 15 2.9 97.7 812 
152期(2020年８月24日) 4,815 15 △ 0.1 97.5 807 
153期(2020年９月23日) 4,747 15 △ 1.1 98.0 791 
154期(2020年10月22日) 4,742 15 0.2 97.7 784 
155期(2020年11月24日) 4,832 15 2.2 97.7 797 
156期(2020年12月22日) 4,852 15 0.7 96.0 786 
157期(2021年１月22日) 4,904 15 1.4 97.3 781 
158期(2021年２月22日) 4,977 15 1.8 97.9 781 
159期(2021年３月22日) 5,038 10 1.4 97.7 785 
160期(2021年４月22日) 5,063 10 0.7 97.1 787 
161期(2021年５月24日) 5,115 10 1.2 97.1 784 
162期(2021年６月22日) 5,046 10 △ 1.2 97.4 772 
163期(2021年７月26日) 4,994 10 △ 0.8 97.4 754 
164期(2021年８月23日) 4,892 10 △ 1.8 97.9 735 
165期(2021年９月22日) 4,899 10 0.3 97.0 728 
166期(2021年10月22日) 5,126 10 4.8 97.8 757 
167期(2021年11月22日) 4,962 10 △ 3.0 97.9 729 
168期(2021年12月22日) 4,915 10 △ 0.7 96.5 715 
169期(2022年１月24日) 4,950 10 0.9 96.9 718 
170期(2022年２月22日) 4,946 10 0.1 97.9 707 
171期(2022年３月22日) 5,104 10 3.4 97.6 725 
172期(2022年４月22日) 5,403 10 6.1 97.6 762 
173期(2022年５月23日) 5,221 10 △ 3.2 97.7 735 
174期(2022年６月22日) 5,453 10 4.6 97.5 766 

 
※基準価額の騰落率は分配金込み。 

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 
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当作成期中の基準価額と市況等の推移 
 

決算期 年  月  日 
基 準 価 額 公  社  債 

組 入 比 率  騰 落 率 

第169期 

(期   首) 円 ％ ％ 

2021年12月22日 4,915 － 96.5 

  12月末 5,001 1.7 96.6 

(期   末)    

2022年１月24日 4,960 0.9 96.9 

第170期 

(期   首)    

2022年１月24日 4,950 － 96.9 

  １月末 4,937 △0.3 98.3 

(期   末)    

2022年２月22日 4,956 0.1 97.9 

第171期 

(期   首)    

2022年２月22日 4,946 － 97.9 

  ２月末 4,927 △0.4 98.0 

(期   末)    

2022年３月22日 5,114 3.4 97.6 

第172期 

(期   首)    

2022年３月22日 5,104 － 97.6 

  ３月末 5,256 3.0 97.6 

(期   末)    

2022年４月22日 5,413 6.1 97.6 

第173期 

(期   首)    

2022年４月22日 5,403 － 97.6 

  ４月末 5,289 △2.1 97.7 

(期   末)    

2022年５月23日 5,231 △3.2 97.7 

第174期 

(期   首)    

2022年５月23日 5,221 － 97.7 

  ５月末 5,299 1.5 97.7 

(期   末)    

2022年６月22日 5,463 4.6 97.5 
 
※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

 



1 運用経過
基準価額等の推移について（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

基準価額等の推移

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※�分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※分配金再投資基準価額は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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基準価額（円）：左軸

純資産総額（百万円）：右軸

分配金再投資基準価額（円）：左軸

作成期首 4,915円

作成期末 5,453円
（当作成期既払分配金60円（税引前））

騰 落 率 ＋12.2％
（分配金再投資ベース）

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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基準価額の主な変動要因（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

　当ファンドは、ＯＥＣＤ（経済協力開発機構）加盟国およびこれに準ずる国ならびにＦＴＳＥ世
界国債インデックス採用国の中から、取得時において主要格付機関の自国通貨建長期債務格付け
がＢＢＢ格（投資適格）相当以上の国（通貨）の現地通貨建て短期ソブリン債（政府や政府機関、国
際機関などが発行する債券）等を主要投資対象とし、相対的に金利の高い国に投資しました。外
貨建資産については対円での為替ヘッジを行っていません。

●メキシコペソや米ドル、カナダドルなどを中心に全ての投資通貨が対円で上昇したこと

●各国中央銀行による利上げなどの金融政策正常化に向けた動きから、投資国の短期金利
が上昇（債券価格は下落）したこと

上昇要因

下落要因
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投資環境について（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

投資国の短期債券市場では、全ての国で短期金利が上昇しました。為替市場では、メキ
シコペソや米ドル、カナダドルなどを中心に全ての投資通貨が対円で上昇しました。

債券市場
　先進国債券市場の短期金利は、全ての投資
国で大幅に上昇しました。グローバルな景気
回復やエネルギー価格の高騰などによるイン
フレ高進が続く中、多くの国で利上げなどの
金融政策正常化が、より速いペースで進めら
れるとの観測が強まり、投資国の短期金利は
大幅に上昇しました。
　新興国債券市場についても、エネルギー価
格の高騰などによるインフレ加速に対応して
複数回の大幅利上げを実施したメキシコの短
期金利は、大幅に上昇しました。

為替市場
メキシコペソや米ドル、カナダドルなどを
中心に全ての投資通貨が対円で上昇しました。
米国など多くの中央銀行が利上げなどの金融
政策正常化を進めた一方で、日銀が金融緩和
政策を継続したことから、投資通貨は対円で
大きく上昇しました。
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ポートフォリオについて（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

●組入国（通貨）別配分
組入国（通貨）への均等分散投資を維持しま
した。組入国（通貨）については、期初は、ノ
ルウェー、イギリス、ポーランド、アメリカ、
カナダ、ニュージーランド、シンガポール、
メキシコの８ヵ国（通貨）の組入れでスタート
しました。期中において、ウクライナ情勢悪
化の影響と地理的な近接性を勘案し、ポーラ
ンドを非保有とした一方、短期金利の水準か
ら相対的に魅力度が高いオーストラリアへの
入替えを行い、期末までこれらの組入国（通
貨）を維持しました。

●種別配分
債券種別は、国債を中心に組み入れました
が、格付けの制限からメキシコは国際機関債
を組み入れました。

●格付け別配分
組入債券の格付けは取得時における主要格
付機関の信用格付けがＡ格相当以上とし、
ポートフォリオ全体の平均格付けについても
ＡＡ格相当以上としました。

●残存期間別配分
組入債券の年限は、概ね３年以内に償還を
迎える短期債券への投資を継続しました。

ベンチマークとの差異について（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。

分配金について（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、以下の通りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたします。
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　債券市場では、インフレ抑制に向けた中央
銀行による速いペースでの金融政策正常化が
進められており、短期金利には上昇圧力がか
かる見通しです。ただし、急速な金融引き締
めによる先行きの景気減速懸念も意識される
ことから上昇ペースは緩やかになると予想し
ます。為替市場は、海外の主要中銀が金融引
き締め政策を進めるなか、日銀が金融緩和政
策を継続していることや、日本からの根強い
対外証券投資による資金フローなどを背景に、
相対的に金利水準の高い通貨は円に対して底

堅く推移していくものと見込んでいます。新
興国については、先進国の急速な金融引き締
め観測などが懸念されますが、中長期的には
高利回り資産への投資需要が通貨や債券相場
の上昇要因になると予想します。
　以上の見通しを背景に、今後の運用方針は
引き続き高金利の８通貨を選定し、当該通貨
建ての債券に分散投資を行い、安定した収益
の確保を目指して機動的なファンド運営を行
います。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期

当期分配金 10 10 10 10 10 10
（対基準価額比率） （0.20％）� （0.20％）� （0.20％）� （0.18％）� （0.19％）� （0.18％）�

当期の収益 10 7 10 10 8 10

当期の収益以外 －�� 2 －�� －�� 1 －��
翌期繰越分配対象額 601� 599� 602� 606� 605� 609�
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※��「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。

2 今後の運用方針

3 お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。
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１万口当たりの費用明細（2021年12月23日から2022年６月22日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a）信 託 報 酬 27円 0.519％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は5,138円です。
投信会社：ファンド運用の指図等の対価
販売会社：��交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社：��ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図

の実行等の対価

（ 投 信 会 社 ） （13） （0.246）

（ 販 売 会 社 ） （13） （0.246）

（ 受 託 会 社 ） （1） （0.027）

（b）売買委託手数料 －　 －　 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料：��有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う

手数料（ 株 式 ） （－） （－）

（先物･オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c）有価証券取引税 －　 －　 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
��有価証券取引税：��有価証券の取引の都度発生する取引に関する

税金（ 株 式 ） （－） （－）

（ 公 社 債 ） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d）そ の 他 費 用 2　 0.047　 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用：��海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お

よび資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用：監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用

（ 保 管 費 用 ） （2） （0.045）

（ 監 査 費 用 ） （0） （0.001）

（ そ の 他 ） （0） （0.000）

合 計 29　 0.566　

※���期中の費用(消費税のかかるものは消費税を含む)は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により
算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

グローバル高金利通貨ファンド【愛称：プレミアムエイト】 

品 名：pm161_02_144708_【全体版】帯・ノンブル（7P）.doc 

オペレーター：千修デジタルワーキングルーム pd2-user

プリント日時：2022/07/25 15:08:00 

－ 8 － 



参考情報 総経費率（年率換算）

総経費率
1.14%

運用管理費用（販売会社）

0.49%

運用管理費用（投信会社）

0.49%

運用管理費用（受託会社）

0.05%

その他費用

0.09%

※�各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則とし
て、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
※各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。
※�上記の前提条件で算出しているため、「１万口当たりの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合が
あります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買
委託手数料および有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平
均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率換算）は1.14％です。
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当作成期中の売買及び取引の状況(2021年12月23日から2022年６月22日まで) 
公社債 
 

 
当  作  成  期 

買  付  額 売  付  額 

外 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国 

   千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 

ア メ リ カ  国 債 証 券 － 19 

   千カナダ・ドル 千カナダ・ドル 

カ ナ ダ  国 債 証 券 － 30 

   千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル 

オ ー ス ト ラ リ ア  国 債 証 券 978 － 

   千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル 

シ ン ガ ポ ー ル  国 債 証 券 － 40 

   千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド 

イ ギ リ ス  国 債 証 券 20 － 

   千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ 

ノ ル ウ ェ ー  国 債 証 券 － 302 

   千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ 

メ キ シ コ  特 殊 債 券 － 1,967 

   千ポーランド・ズロチ 千ポーランド・ズロチ 

ポ ー ラ ン ド  国 債 証 券 96 3,055 
 
※金額は受渡し代金。(経過利子分は含まれておりません。) 

 

利害関係人との取引状況等(2021年12月23日から2022年６月22日まで) 
 
当作成期中における利害関係人との取引等はありません。 
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 
(2021年12月23日から2022年６月22日まで) 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
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組入れ資産の明細(2022年６月22日現在) 
公社債 

Ａ 債券種類別開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区    分 

作   成   期   末 

額 面 金 額 
評  価  額 

組入比率 
うちB B格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外 貨建金 額       邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
ア メ リ カ 740 721 98,519 12.8 － － － 12.8 

 千カナダ・ドル 千カナダ・ドル       

カ ナ ダ 920 906 95,578 12.5 － － － 12.5 

 千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル       
オ ー ス ト ラ リ ア 950 943 89,331 11.6 － － － 11.6 

 千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル       

シ ン ガ ポ ー ル 960 963 94,794 12.4 － － － 12.4 

 千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル       
ニュージーランド 1,060 1,077 92,629 12.1 － － － 12.1 

 千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド       

イ ギ リ ス 550 554 92,632 12.1 － － 12.1 － 

 千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ       
ノ ル ウ ェ ー 6,500 6,487 89,595 11.7 － － － 11.7 

 千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ       

メ キ シ コ 14,200 13,952 94,382 12.3 － － － 12.3 

 合 計 － － 747,464 97.5 － － 12.1 85.4 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 
Ｂ 個別銘柄開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

    ％ 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円  

ア メ リ カ  US TREASURY N/B 国債証券 0.1250 740 721 98,519 2023/05/15 

  小     計   740 721 98,519 － 

     千カナダ・ドル 千カナダ・ドル   

カ ナ ダ  CANADIAN GOVERNMENT 国債証券 2.0000 920 906 95,578 2023/09/01 

  小     計   920 906 95,578 － 

     千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル   

オ ー ス ト ラ リ ア  AUSTRALIAN GOVERNMENT 国債証券 2.7500 950 943 89,331 2024/04/21 

  小     計   950 943 89,331 － 
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区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

     千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル   

シ ン ガ ポ ー ル  SINGAPORE GOVERNMENT 国債証券 2.7500 960 963 94,794 2023/07/01 

  小     計   960 963 94,794 － 

     千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル   

ニュージーランド  NEW ZEALAND GOVERNMENT 国債証券 5.5000 1,060 1,077 92,629 2023/04/15 

  小     計   1,060 1,077 92,629 － 

     千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド   

イ ギ リ ス  UK GILT 国債証券 2.7500 550 554 92,632 2024/09/07 

  小     計   550 554 92,632 － 

     千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ   

ノ ル ウ ェ ー  NORWEGIAN GOVERNMENT 国債証券 2.0000 6,500 6,487 89,595 2023/05/24 

  小     計   6,500 6,487 89,595 － 

     千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ   

メ キ シ コ  INT BK RECON&DEV 特殊債券 7.0000 14,200 13,952 94,382 2023/01/24 

  小     計   14,200 13,952 94,382 － 

  合     計   － － 747,464 － 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

投資信託財産の構成 (2022年６月22日現在) 
 

項      目 
作   成   期   末 

評  価  額 比     率 

 千円 ％ 

公    社    債 747,464 97.2 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 21,495 2.8 

投 資 信 託 財 産 総 額 768,959 100.0 
 
※作成期末における外貨建資産(758,732千円)の投資信託財産総額(768,959千円)に対する比率は98.7％です。 
※外貨建資産は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算レー
トは、１アメリカ・ドル＝136.49円、１カナダ・ドル＝105.41円、１オーストラリア・ドル＝94.71円、１シンガポール・ドル＝98.39円、
１ニュージーランド・ドル＝85.96円、１イギリス・ポンド＝167.12円、１ノルウェー・クローネ＝13.81円、１メキシコ・ペソ＝6.764円
です。 
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資産、負債、元本及び基準価額の状況 
 

 (2022年１月24日) (2022年２月22日) (2022年３月22日) (2022年４月22日) (2022年５月23日) (2022年６月22日)

項     目 第169期末 第170期末 第171期末 第172期末 第173期末 第174期末 

(A) 資 産 720,630,487円 709,278,197円 814,021,532円 770,692,454円 737,733,476円 768,959,665円 

 コール・ローン等 11,758,848  9,166,296  100,250,980  10,727,519  11,418,475  14,557,680  

 公 社 債 ( 評 価 額 ) 696,372,721  692,253,642  707,791,400  744,154,895  719,091,683  747,464,408  

 未 収 入 金 －  －  －  10,228,315  －  －  

 未 収 利 息 10,825,228  6,126,287  5,336,271  4,881,797  6,464,810  6,812,984  

 前 払 費 用 1,143,888  1,141,737  －  7,009  6,700  6,994  

 そ の 他 未 収 収 益 529,802  590,235  642,881  692,919  751,808  117,599  

(B) 負 債 2,140,423  2,025,228  88,636,569  7,867,004  2,072,718  2,056,313  

 未 払 金 －  －  86,648,699  5,137,039  －  －  

 未 払 収 益 分 配 金 1,451,599  1,429,948  1,421,229  1,411,985  1,409,153  1,406,327  

 未 払 解 約 金 16  1,059  107  651,113  28  25  

 未 払 信 託 報 酬 685,925  591,737  564,169  664,083  660,761  647,247  

 そ の 他 未 払 費 用 2,883  2,484  2,365  2,784  2,776  2,714  

(C) 純 資 産 総 額 ( A - B ) 718,490,064  707,252,969  725,384,963  762,825,450  735,660,758  766,903,352  

 元 本 1,451,599,745  1,429,948,957  1,421,229,593  1,411,985,031  1,409,153,394  1,406,327,666  

 次 期 繰 越 損 益 金 △  733,109,681  △  722,695,988  △  695,844,630  △  649,159,581  △  673,492,636  △  639,424,314  

(D) 受 益 権 総 口 数 1,451,599,745口 1,429,948,957口 1,421,229,593口 1,411,985,031口 1,409,153,394口 1,406,327,666口 

 １万口当たり基準価額(C/D) 4,950円 4,946円 5,104円 5,403円 5,221円 5,453円 
 
※当作成期における作成期首元本額1,456,653,905円、作成期中追加設定元本額4,583,053円、作成期中一部解約元本額54,909,292円です。 
※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の
欠損)となります。 

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受
益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。 
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損益の状況 
 

 〔 自2021年12月23日 
至2022年１月24日 〕〔 自2022年１月25日 

至2022年２月22日 〕〔 自2022年２月23日 
至2022年３月22日 〕〔 自2022年３月23日 

至2022年４月22日 〕〔 自2022年４月23日 
至2022年５月23日 〕〔 自2022年５月24日 

至2022年６月22日 〕
項     目 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

(A) 配 当 等 収 益 1,913,678円 1,714,357円 1,923,069円 2,040,659円 1,962,317円 1,980,919円 
 受 取 利 息 1,860,170  1,654,546  1,870,690  1,990,996  1,903,555  1,922,440  
 そ の 他 収 益 金 53,927  59,953  52,426  49,700  58,832  58,582  
 支 払 利 息 △        419  △        142  △         47  △         37  △         70  △        103  

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 5,305,880  △    155,908  22,575,187  42,222,714  △ 25,488,584  32,894,382  
 売 買 益 9,082,827  4,558,317  31,879,585  47,549,454  1,543,630  38,403,692  
 売 買 損 △  3,776,947  △  4,714,225  △  9,304,398  △  5,326,740  △ 27,032,214  △  5,509,310  

(C) 信 託 報 酬 等 △    725,394  △    650,090  △    632,235  △    697,992  △    697,666  △    754,353  
(D) 当期損益金 ( A + B + C ) 6,494,164  908,359  23,866,021  43,565,381  △ 24,223,933  34,120,948  
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △401,406,576  △390,361,930  △388,410,888  △363,461,905  △320,536,943  △345,353,088  
(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 △336,745,670  △331,812,469  △329,878,534  △327,851,072  △327,322,607  △326,785,847  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    4,322,991)  (    4,277,337)  (    4,269,843)  (    4,269,804)  (    4,293,503)  (    4,313,846)  
 (売買損益相当額 ) (△341,068,661)  (△336,089,806)  (△334,148,377)  (△332,120,876)  (△331,616,110)  (△331,099,693)  

(G) 合 計 ( D + E + F ) △731,658,082  △721,266,040  △694,423,401  △647,747,596  △672,083,483  △638,017,987  
(H) 収 益 分 配 金 △  1,451,599  △  1,429,948  △  1,421,229  △  1,411,985  △  1,409,153  △  1,406,327  
 次期繰越損益金(G+H) △733,109,681  △722,695,988  △695,844,630  △649,159,581  △673,492,636  △639,424,314  
 追加信託差損益金 △336,745,670  △331,812,469  △329,878,534  △327,851,072  △327,322,607  △326,785,847  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    4,322,991)  (    4,277,337)  (    4,269,843)  (    4,269,804)  (    4,293,503)  (    4,313,846)  
 (売買損益相当額 ) (△341,068,661)  (△336,089,806)  (△334,148,377)  (△332,120,876)  (△331,616,110)  (△331,099,693)  
 分 配 準 備 積 立 金 83,030,948  81,407,940  81,345,183  81,385,060  81,045,128  81,385,612  
 繰 越 損 益 金 △479,394,959  △472,291,459  △447,311,279  △402,693,569  △427,215,157  △394,024,079  

 
※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。 
※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
※分配金の計算過程は以下の通りです。 

 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 
(a) 経費控除後の配当等収益 1,721,376円 1,064,267円 1,873,439円 2,008,482円 1,264,651円 1,938,072円 
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0  0  0  0  0  0  
(c) 収益調整金 4,322,991  4,277,337  4,269,843  4,269,804  4,293,503  4,313,846  
(d) 分配準備積立金 82,761,171  81,773,621  80,892,973  80,788,563  81,189,630  80,853,867  
(e) 当期分配対象額(a+b+c+d) 88,805,538  87,115,225  87,036,255  87,066,849  86,747,784  87,105,785  
 １万口当たり当期分配対象額 611.78  609.22  612.40  616.63  615.60  619.38  

(f) 分配金 1,451,599  1,429,948  1,421,229  1,411,985  1,409,153  1,406,327  
 １万口当たり分配金 10  10  10  10  10  10  

 

分配金のお知らせ 
 

１万口当たり分配金(税引前) 
第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 第174期 

10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元
本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。 

 
上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。 
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